¹³ “*Hordonijs rex. Vobis patronis meis Sancte Marie semper Virginis... et patri nostro domno Gundisalvo episcopo. Per uisus nostre preceptionis et serenissimam iussionem, ordinamus atque concedimus vobis ad imperandum, per hanc scriptura testamenti, quum homini intecritate, castellum quos vocitant Sancti Salvatore, qui est super ripa crepidinis alvey Curonio, quum mandationibus suis vel homines ei deservientes, de aqua de Porma a ripa, et insuper Ferrarias, ab integras. Etiam et in ribulo Turio villar Petrunio, ab homini intecritate, cum suis terminis et cum omnes avitantes in ea vel qui ad avitandum venerint, ad vestram concurrant iussione et vobis reddant obsequium, si eorum abii et parentes usualem illis adfuit.*” [SÁEZ, Colección Catedral de León, II, doc., 300]; esta concesión será confirmada posteriormente por Alfonso V en dos ocasiones, en el año 999 y en el 1012, [Ibid., docs. 588 y 777, respectivamente].

¹⁴ “*Veremudus rex patri egregio adque sanctissimo domno Savarigo aepiscopo... Annuit namque serenitatem regni nostri glorie... ut concederemus vobis villas quam nunccupant Paratella et Toldanos sigut eas obtinuistis de dato nostro... Ita ut qui venerint ad avitandum securi permaneant sicut ceteri populi avitatores loci ipsius, et ita ut omnes ipsi populus ad vestram concurrant ordinationem pro nostris utilitatibus peragendis sicut dudum permanserunt in populatione abitantium ibi, et quo a vobis iniunctum vel imperatum acceperint omnia illud inexcusabiliter impleant adque peragant. Neminem vero pretermittimus qui vobis faciat ibi disturbance vel inmodice...*” [J. M. RUIZ ASENCIO, Colección documental del Archivo de la Catedral de León, III y IV, León 1987-1990, III, doc. 549]; [RUIZ ASENCIO, Colección Catedral de León].

¹⁵ Año 950: Vermudo y sus hijos venden al obispo de León, Oveco “*kasas II et medietate in ipsa quintana, et sorte, iuxta Froislo, Vauca, et agrum determinato, id est: de una parte termino de vineas de villa, de alia parte karrale qui discurrit ad Legione, alia parte termino de Mayrelli, de quarta parte vestro termino, in villa quem dicunt Paratella*” [SÁEZ, Colección Catedral de León, I, doc. 217].

¹⁶ Ver nota 12.

¹⁷ He aquí el texto de la confirmación de la propiedad de la villa por parte de Ramiro II: “*Ego Ranimirus... notissimum permanet eo quod fuit quidam vir nomine Ebrahim abitante in Villa de Albine et emsit agro de propria facultate sua coram multis videntibus et concessit eum ad Sanctorum Facundi et Primitivi... et ad Reccesvindus abba... et petibit nobis ille abba ut populassent ibidem villa sicuti et fecit... Nos autem... fecimus hunc fedus nobum scripture testamenti... de ipsa villa quam nunccupant Pozolos ut sit concessa ab omni integritate quum cunctis adiacentiis vel prestationibus suis...*” [MÍNGUEZ, Diplomática de Sahagún, doc. 93].